У місцевій бібліотеці О.Суханова письменник, який наймав кімнату у бібліотекарки, познайомився з Анастасією Лук’яною, ученицею медичної школи, яка також відбувала заслання. Незабаром вони повінчалися в церкві. Це відбулося, як згадує сама А.Лук’янова-Грабовська [8], 30 липня 1900 р. А 26 травня (8 червня н. ст.) 1901 р. у них народився син. Назвали його Борисом на честь українського мовознавця Бориса Грінченка, з яким Грабовського єднала велика дружба. Про новонародженого П.Грабовський повідомив Грінченкові в одному з листів, а дещо пізніше, відчуваючи кінець свого життя, просив залучати його сина до “широ українського гурту”.